1

2019年 11月 7日

各 位

「産業交流展２０１９」への出展について

～2019年 11 月 13日から 11月 15日まで、東京ビッグサイト（青海展示棟）にて開催～

当社並びに当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）（以下、「当社グループ」といい

ます。）は、下記のとおり、「産業交流展２０１９」へゾーン出展しますので、お知らせいたします。

本交流展は中小企業による国内最大級のトレードショーであり、金融機関としては唯一の出展となり

ます。

当社グループは、2015年 9 月 25日に東京都との間で「東京における産業振興に関する包括連携協

定」を締結し、金融支援のみならず、経営支援、雇用・人材確保支援、技術支援等、幅広い分野にお

いて中小企業の皆さまの経営のお手伝いをさせていただいております。

昨年に続き、当社グループとして大規模なゾーン出展や、シンポジウムへの協力を行っております

ので、是非お気軽にお立ち寄りください。

記

１．産業交流展への参加内容

 （１）当社グループによるゾーン出展

    中小企業の皆さまへのサポートや地域の

活性化に関する当社グループの取組みを紹

介するとともに、皆さまのお役に立つ商品・

サービスをご案内しています。

    また、昨年に引き続き「創業といえば『き

らぼし銀行』」をテーマとして、更に「女性

活躍」をキーワードに、当社グループが創業

のお手伝いや創業期からサポートしている

企業 10社が「きらりと光る」製品・サービスを展示しております。

 （２）アスリート・キャリアサポートシンポジウム

    シンポジウムでは、アスリートを採用した企業としてきらぼし銀行が選ばれ、ゲストスピ

ーカーとしてきらぼし銀行職員が登壇します。

メッセージ ： 新たなアスリート人財の活用に向けて

概 要 ： アスリートを採用した企業の事例紹介、企業で働くアスリートの現状や経

験談、アスリート雇用のメリット等について、シンポジウム形式でお伝え

します。

日 時 ： 2019年 11月 15日（金）10:30～12:00

場 所 ： メインステージ【Ｂホールステージ】

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

当社出展ゾーンイメージ

2

 （３）女性経営者が活躍する出展企業 10社のご紹介

出展企業名 取扱製品・サービス内容

株式会社 AIVICK
素材や無添加調理にこだわった健康弁当をオフィスにお届けす

る簡易社食サービス

株式会社 AZAYAKA JAPAN
動画制作、ＰＲ用の商品撮影など、企業のプロモーションについ

てトータルで支援

生き方美心株式会社
車椅子でも雨の日が楽しめる。ＫＩＫＣＡＦＥから生まれた優し

いレインコート「ＡＭＡＣＡＰＡ」

株式会社ヴェルフ
アジア初上陸、大人気のロシア発ぬいぐるみ「ブディーバーサ」

を輸入販売

株式会社壁紙革命
安い、早い、安全。壁紙クロスを張り替えずに新品同様にする画

期的な塗装工法

株式会社 KITAMURA
機能性とファッション性を兼ね備えた 80代まで楽しめるオリジ

ナルアクセサリー

株式会社 Surpass
７つの習慣®×識学と共同開発「ミドルマネジメント層の強化」

に向けた研修プログラム

株式会社ビー・エム・シー 顔にフィットする構造のフィットマスク等の販売

FUNFAM 株式会社 竹材で作られた幼児用の食器販売

株式会社ブロー
自動車の後部座席が快適空間に変身 簡単に車中泊できる「ブギ

ウギベッドキット」

２．参考

◆ 産業交流展２０１９の概要について

名  称 「産業交流展２０１９」

開 催 日 時
2019年 11月 13日（水）～2019年 11月 15日（金）

10：00～18：00（最終日のみ 17:00まで）

開 催 場 所 東京ビッグサイト 青海展示棟Ａ・Ｂホール

出 展 者
「情報」、「環境」、「医療・福祉」、「機械・金属」の４分野などから 743 社・団体、

926 小間（9 月 17日現在）

主   催

産業交流展２０１９実行委員会

 東京都、東京商工会議所、東京都商工会議所連合会、東京都商工会連合会、

 東京都中小企業団体中央会、（株）東京ビッグサイト、

 （公財）東京都中小企業振興公社、（地独）東京都立産業技術研究センター

後   援
（一社）東京工業団体連合会、（独）中小企業基盤整備機構、東京信用保証協会、

東京中小企業投資育成（株）

連 携 都 市 埼玉県、千葉県、神奈川県、さいたま市、千葉市、横浜市、川崎市、相模原市

開催ｲﾍﾞﾝﾄ
主催者セミナー（基調講演、ビジネスセミナー、シンポジウムなど）

１分間ＰＲ映像、出演者プレゼンテーションなど

※ 本交流展の詳細、出展者検索・閲覧、来場者登録等につきましては、以下のホームページを

ご覧ください。

 掲載 URL： https://www.sangyo-koryuten.tokyo/ （外部サイトへの接続となります）

https://www.sangyo-koryuten.tokyo/